1
Verzögertes S icherheitsschaltgerät  SR4C
S05
Ver. A
E61-116-00
H. ZANDER  GmbH & Co. KG • Am Gut Wolf 15 • 52070 Aachen • Deutschland
Tel +49 (0)241 9105010 • Fax +49 (0)241 91050138 • info@zander-aachen.de • www.zander-aachen.de
Originalbetriebsanleitung

   TWIN-Ausführung
Weitere Varianten mit Festzeiten zwischen 0 und 30 Sekunden sind auf Anfrage verfügbar. Kontaktieren Sie uns hierzu bitte
mit entsprechendem Typenschlüssen:
SR4C X/Y ABS S
X = Anzahl unverzögerte Kontakte (1 bis 3)
Y = Anzahl verzögerte Kontakte (1 bis 3)
ABC = 000 bis 300 (eingestellte Festzeit. Z.B.: 005 = 0,5 Sekunden; 065 = 6,5 Sekunden; 200 = 20 Sekunden)
S = Sekunden
Zubehör Best.-Nr. 472592 EKLS4,  Satz steckbare Schraubklemmen
Best.-Nr. 472595 EKLZ4,  Satz Push-In-Federanschluss in TWIN-Ausführung
Best.-Nr. 472596 Distanzhalter Schaltschrank Hutschienen - Distanzhalter 5mm, VPE = 12 St.
Maßzeichnung Feste
Klemmen
Steckbare
Klemmen
Haftungsaus-
schluss und
Gewährleistung
Wenn die zuvor genannten Bedingungen für den bestim-
mungsgemäßen Gebrauch nicht eingehalten werden oder
wenn die Sicherheitshinweise nicht befolgt werden oder
wenn etwaige Wartungsarbeiten nicht wie gefordert durch-
geführt werden, führt dies zu einem Haftungsausschluss
und dem Verlust der Gewährleistung.
ACHTUNG!
Wir weisen darauf hin, dass die Sicherstellung einer Anla-
genverfügbarkeit allein in der Verantwortung des Betrei-
bers liegt.
Mit dem Einsatz des SR4C wird ein Sicherheitsschaltgerät
gemäß:
 EN ISO 13849-1
 EN IEC 62061
eingesetzt, welches bei Anforderung der Sicherheits-
funktion in den sicheren Zustand verzweigt.
D.h. die angeschlossene Last wird abgeschaltet, sobald
eine Anforderung über angeschlossene Geberelemente
oder aber Diagnosemaßnahmen einen gefährlichen
Zustand, z.B. hervorgerufen durch einen Komponenten-
fehler, registrieren.
Da insbesondere prozesstechnische Anwendungen hohe
Anforderungen an die Verfügbarkeit haben, kann auch eine
eingeschränkte Verfügbarkeit erhebliche Konsequenzen
haben.
Es wird daher empfohlen eine zweite Einheit zu bevorraten
um in einem solchen Fall lange Stillstandszeiten zu
vermeiden.
Dies sind Empfehlungen des Herstellers, die Bewertung der
Bedeutung der Anlagenverfügbarkeit liegt allein in der
Verantwortung des Betreibers.
Hinweis: Tatsächliche Anzahl Front-LED‘s kann je nach Variante von der in der Zeichnung dargestellten Anzahl abweichen.
5
Verzögertes S icherheitsschaltgerät  SR4C
S05
Ver. A
E61-116-00
H. ZANDER  GmbH & Co. KG • Am Gut Wolf 15 • 52070 Aachen • Deutschland
Tel +49 (0)241 9105010 • Fax +49 (0)241 91050138 • info@zander-aachen.de • www.zander-aachen.de
Originalbetriebsanleitung
Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten
Betriebsanleitung
Annahmen: Volllast AC-15 / DC-13
Typ Sicherheitskontakt Verzögert Unverzögert
Gerätetyp A A
HFT 0 0
SIL 3 3
SFF [%] 86,4 97,06
SD [FIT] 0 0
SU [FIT] 34,59 103,13
DD [FIT] 0 0
DU [FIT] 5,44 3,12
PFDavg (z.B. für T = 1 Jahr) 2,38E-05 1,37E-05
Sicherheitskennwerte gemäß EN ISO 13849-1